



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ๘  
บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ มีความประสงค์จะดำเนินงานโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๐ และเพื่อให้แนวทางปฏิบัติไปตามความในพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ , มาตรากลางตามมติคณะรัฐมนตรีและมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และประกาศคณะกรรมการรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๔/๒๕๕๗ เรื่อง มาตรการป้องกันการและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤตมิชอบ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ จึงประกาศใช้ราคากลางสำหรับโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ ๘ บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ โครงการ โดยใช้ราคากลางในการจัดจ้าง จำนวน ๔๔๔,๗๐๐ บาท

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

( นายชุมพล ตากล่อม )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้ ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

แบบ ปร. 6 แผ่นที่..1.....

รายละเอียดการค้ำก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8 บ้านป่าเสลา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ต.ทับใต้ อ.หัวหิน จ.ประจวบ ฯ

แบบ อบต.ทับใต้ เลขที่

รายการเลขที่

กอง ช่าง

อบต.ทับใต้

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 3 แผ่น ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณการโดย นายพยุหศักดิ์ ไบร์สุวรรณ เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานฐานถังคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมเดินท่อเมนประปา พีวีซี Ø 3 นิ้ว ระยะทาง 40 เมตร, มาตรฐาน 3 นิ้ว	79,732.66	
2	งานติดตั้งท่อถังเหล็กทรงถ้วยแชมเปญ ความจุน้ำ 20,000 ลิตร สูง 25 ม. พร้อม ติดตั้งตู้คอนโทรล 1 ตู้	385,200.00	
3	เครื่องสูบน้ำซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมท่อสูบลว พีวีซี ชั้น 13.5	35,000.00	
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	
	รวมทั้งสิ้น	499,932.66	บาท
	ปรับลดเท่างบประมาณ	499,700.00	บาท
(-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)			

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทับใต้ เลขที่ 215 | 2560 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประธาน  
(นายสรวิศ เห็นแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายพยุหศักดิ์ ไบร์สุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(สิบทกัมปนาท ทองดอนใหม่)

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8

(งานฐานตั้งคอนกรีตเสริมเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ต.ทับใต้ อ.หัวหิน จ.ประจวบฯ

แบบ อบต.ทับใต้ เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน

1

แผ่น

ปร.1 จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

16

เดือน พฤษภาคม

พ.ศ.

2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ประเภทงานอาคาร	60,985.67	1.3074	79,732.66	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5.	ป้ายโครงการ ป้าย	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			79,732.66	
	คิดเป็นเงินประมาณ			79,732.66	
	ตัวอักษร	(-เจ็ดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทหกสิบหกสตางค์-)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1.00	แห่ง		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	79,732.66	บาท / แห่ง		

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง พมค.สั่ง อบต.ทับใต้ เลขที่ 215/2560 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2560

ลงชื่อ ..... ประธาน  
(นายสรวิศ เห็นแก้ว)ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายพยุ่งศักดิ์ ไบวสุวรรณ)ลงชื่อ ..... กรรมการ/เลขานุการ  
(สิบโทกัมปนาท ทองคอนใหม่)

ใบแสดงปริมาณงาน  
ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

แบบ ปร. 4 แผ่นที่...1...../.....1.....

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8 บ้านป่าเสลา (งานฐานถังคอนกรีตเสริมเหล็ก)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ประมาณการโดย นายพูนศักดิ์ ไบว์สุวรรณ

เมื่อวันที่ 16

เดือน

พฤษภาคม พ.ศ.

2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	หมวดงานฐานถัง คสล.								
1.1	งานขุดดิน	21.66	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,144.34	2,144.34	
1.2	งานทราย	3.00	ลบ.ม.	650.00	1,950.00	99.00	297.00	2,247.00	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.72	ลบ.ม.	1,700.00	1,227.40	306.00	220.93	1,448.33	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง	8.00	ลบ.ม.	1,950.00	15,600.00	306.00	2,448.00	18,048.00	
1.5	งานไม้แบบ	4.00	ลบ.พ.	648.00	2,592.00	-	-	2,592.00	
1.6	ค่าแรง	20.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00	
1.7	- เหล็กเส้นกลม R8@ 9 มม.	8.00	เส้น	96.00	768.00	30.00	240.00	1,008.00	
	- เหล็กเส้นกลม R8@ 12 มม.	22.00	เส้น	217.00	4,774.00	47.00	1,034.00	5,808.00	
1.8	- เหล็ก Anchor Bolt	12.00	ท่อน	300.00	3,600.00	100.00	1,200.00	4,800.00	
2.	หมวดงานประปา	10.00	ท่อน	405.00	4,050.00	100.00	1,000.00	5,050.00	
	- ท่อ พีวีซี Ø3" ชั้น 8.5								
	- ข้อง Ø3"	6.00	อัน	90.00	540.00	-	-	540.00	
	- กาวต่อท่อ 250 กรัม	1.00	กป	140.00	140.00	-	-	140.00	
	- มาตรฐาน ขนาด 3"	1.00	ชุด	14,500.00	14,500.00	-	-	14,500.00	
						รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน		60,985.67	

ลงชื่อ.....ประธาน  
(นายสรวิศ เห็นแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายพูนศักดิ์ ไบว์สุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ  
(สืบ ไทรัมย์นาท ทองคอนใหม่)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8 บ้านป่าเสลา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ต.ทับใต้ อ.หัวหิน จ.ประจวบฯ

แบบ อบต.ทับใต้ เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

ปร.1 จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

16

เดือน

พ.ศ.

พ.ศ.

2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ประเภทงานอาคาร	360,000.00	-	360,000.00	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5.	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	360,000.00	7%	25,200.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			385,200.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			385,200.00	
	ตัวอักษร	(-สามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1.00	แห่ง		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	385,200.00	บาท / แห่ง		

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทับใต้ เลขที่ 215/2560 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2560

ลงชื่อ..... ประธาน  
(นายสรวิศ เห็นแก้ว)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายพยุหศักดิ์ ไบว์สุวรรณ)

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ  
(สิบโทกัมปนาท ทองดอนใหม่)

ใบแสดงปริมาณงาน  
ส่วนราชการ อบค.ทับใต้

แบบ ปร. 4 แผ่นที่...1...../.....1.....

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8 (งานติดตั้งท่อถึงเหล็กทรงด้วยแชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 25 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

ประมาณการโดย นายพยุ่งศักดิ์ ไบว์สุวรรณ

เมื่อวันที่ 16

เดือน

พฤษภาคม พ.ศ.

2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	เครื่องสูบน้ำซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 แรงม้า พร้อมท่อสูบน้ำ พีวีซี ชั้น 13.5	1.00	ชุด	35,000.00	35,000.00	-	-	35,000.00	
							รวม	35,000.00	
							รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	35,000.00	

ลงชื่อ.....ประธาน  
(นายสรวิศ เต็นแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายพยุ่งศักดิ์ ไบว์สุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ  
(สิบโทกัมปนาท ทองคอนใหม่)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ อบต.ทับใต้

กรม ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ประเภท ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8 บ้านป่าเสลา

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ต.ทับใต้ อ.หัวหิน จ.ประจวบฯ

แบบ อบต.ทับใต้ เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1

แผ่น

ปร.1 จำนวน

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖

เดือน

พ.ศ.

พ.ศ.

2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ประเภทงานอาคาร	35,000.00	-	35,000.00	
2.	ประเภทงานทาง				
3.	ประเภทงานชลประทาน				
4.	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5.	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			35,000.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ			35,000.00	
	ตัวอักษร	(-สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1.00	แห่ง		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	35,000.00	บาท / แห่ง		

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ทับใต้ เลขที่ ๘๑๕ /๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๖ พ.ค ๒๕๖๐

ลงชื่อ..... ประธาน  
(นายสรวิศ เห็นแก้ว)

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายพงษ์ศักดิ์ ไบร์สุวรรณ)

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ  
(สิบโทกัมปนาท ทองคอนใหม่)

ใบแสดงปริมาณงาน  
ส่วนราชการ อบค.ทับใต้

แบบ ปร. 4 แผ่นที่...1...../.....1.....

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ 8 (งานติดตั้งท่อถังเหล็กทรงด้วยแชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 25 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านป่าเสลา ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ผู้เสนอราคา

เมื่อวันที่

๑๐

เดือน พฤษภาคม

พ.ศ.

2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานท่อถังเหล็กทรงด้วยแชมเปญ ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 25 เมตร เชื่อมระบบสูบลและระบบจ่ายน้ำ เสร็จ	1.00	ชุด	360,000.00	360,000.00	-	-	360,000.00	
	หมายเหตุ รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% ไว้แล้ว							25,200.00	
							รวม	360,000.00	
							รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	385,200.00	

ลงชื่อ.....ประธาน

(นายสรวิต เต็มแก้ว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทองศักดิ์ โนว์สุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

( ติบ โทกัมปนาท ทองคอนใหม่)